cento) do vencimento da Classe A do Nível II, conforme Anexo I desta Lei. Havendo disponibilidade orçamentária e 
financeira, fica o Presidente da Mesa Diretora autorizado a conceder auxílio-alimentação complementar natalino, em 
cota única, no valor fixo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), em conformidade com a deliberação do TCE-RJ 
no processo 200022-8/2024." 

Art. 4º - Ficam criados, no Quadro de Cargos de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Queimados (Anexos V e VI da Lei 

1.505/2019), os seguintes cargos:

[...]

festejos natalinos no município de Queimados, promovido pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMUCTUR, que será realizada na 

Praça dos Eucaliptos, situada na Av. Prof. Avelino Xanxão, s/n - Vila do Tinguá, Queimados - RJ, 26383-250. HOMOLOGO a despesa no valor de 

R$ 57.108.80 (cinquenta e sete mil, cento e oito reais e oitenta centavos). e ADJUDICO em favor da empresa BROMELIA PRODUÇÕES LTDA, 

CNPJ: 09.583.710/0001-66, conforme mapa de adjudicação anexado sob ID 0322492. 

RÔMULO SALES 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - SEMUCTUR 

Matrícula 14194/02